2

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.10.2019                                                                                                             № 931
	О создании Муниципального бюджетного учреждения городского округа Анадырь «Служба содержания и благоустройства»

В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления городского округа Анадырь по решению вопросов местного значения, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Анадырь, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 25 декабря 2008 года № 496, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Анадырь, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения изменений в них, утвержденным Постановлением Администрации городского округа от 2 декабря 2010 года № 728, по согласованию между Администрацией городского округа Анадырь и Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь, в целях обеспечения содержания объектов инфраструктуры и благоустройства территории городского округа Анадырь, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Анадырь,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Анадырь «Служба содержания и благоустройства» (далее также - МБУ «Служба содержания и благоустройства») путем учреждения, определив его основной целью деятельности обеспечение содержания объектов инфраструктуры и благоустройства территории городского округа Анадырь.
2. Установить, что учредителем МБУ «Служба содержания и благоустройства» является городской округ Анадырь, функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация городского округа Анадырь в лице структурного подразделения Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь.
3. Определить юридический адрес МБУ «Служба содержания и благоустройства»: Российская Федерация, 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Рультытегина, д. 1.
4. Управлению по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь (Гончаров Н.А.) подготовить проект устава МБУ «Служба содержания и благоустройства».

5. Утвердить перечень мероприятий по созданию МБУ Служба содержания и благоустройства» с указанием сроков их реализации (Приложение № 1).

6. Управлению промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (Шеметова А.А.): обеспечить утверждение устава МБУ Служба содержания и благоустройства», а также осуществление иных юридических действий, связанных с созданием МБУ «Служба содержания и благоустройства».

7. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (Тюнягина Ю.И.):

7.1 закрепить за МБУ Служба содержания и благоустройства» на праве оперативного управления муниципальное имущество (в том числе особо ценное движимое имущество, закрепляемое за муниципальным бюджетным учреждением) в соответствии с прилагаемым перечнем (Приложение № 2),
7.2 исключить из состава муниципальной Казны городского округа Анадырь имущество в соответствии с прилагаемым перечнем (Приложение № 2),

7.3 внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности городского округа Анадырь и бюджетный учет.

8. Опубликовать постановление в газете «Крайний Север» и разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь NOVOMARIINSK.RU, на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь столицачукотки.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь Спицына С.Б.
Глава Администрации                                                                                Л.А. Николаев
Приложение № 1

 к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от 22.10.2019  № 931
Перечень мероприятий
по созданию Муниципального бюджетного учреждения городского округа Анадырь «Служба содержания и благоустройства»
	№ п/п
	Мероприятие мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка проекта устава Муниципального бюджетного учреждения городского округа Анадырь «Служба содержания и благоустройства» (далее – МБУ «Служба содержания и благоустройства»)
	В течении месяца со дня подписания решения о создании учреждения
	Гончаров Н.А. – начальник Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь

	2.
	Направление проекта устава МБУ «Служба содержания и благоустройства» на согласование в Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (далее – Управление финансов)
	В течении 2 дней со дня разработки
	Шеметова А.А. – начальник Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь

	3.
	Согласование проекта устава МБУ «Служба содержания и благоустройства» в Управлении финансов
	В течении 15 дней после получения
	Шеметова А.А. – начальник Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь

	4.
	Утверждение устава МБУ «Служба содержания и благоустройства»
	В течении 10 дней после согласования с Управлением финансов
	Шеметова А.А. – начальник Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь

	5.
	Государственная регистрация устава МБУ «Служба содержания и благоустройства» в УФНС России по Чукотскому автономному округу, в установленном законом порядке
	В течении месяца
	Шеметова А.А. – начальник Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь;

руководитель МБУ «Служба содержания и благоустройства»

	6.
	Уведомление внебюджетных фондов
	В течении 10 рабочих дней со дня государственной регистрации устава
	Руководитель МБУ «Служба содержания и благоустройства»

	7.
	Открытие лицевых счетов в Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу
	В течении 10 рабочих дней со дня государственной регистрации устава
	Руководитель МБУ «Служба содержания и благоустройства»

	8.
	Представление Управлению финансов копий следующих документов:

а) свидетельства о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц записи о государственной регистрации юридического лица;

б) свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

в) устава муниципального учреждения.
	В течении 10 рабочих дней со дня государственной регистрации устава
	Руководитель МБУ «Служба содержания и благоустройства»

	9.
	Уведомление об открытии лицевых счетов Управление финансов
	В течении 3 рабочих дней со дня открытия лицевых счетов в Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу
	Руководитель МБУ «Служба содержания и благоустройства»

	10.
	Разработка проекта муниципального задания
	В течении 10 рабочих дней со дня государственной регистрации устава
	Шеметова А.А. – начальник Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь

Приложение № 2

 к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от 22.10.2019  № 931

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, закрепляемых на праве оперативного управления за

Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Анадырь «Служба содержания и благоустройства»
I. Объекты недвижимого имущества:

	N п/п
	Реестровый

номер
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площ.

(в метрах квадратных)
	Кадастровый (или условный) номер
	Балансовая стоимость

(в руб.)
	Остаточная стоимость

(в руб.)

	1
	087М20Н0354
	Нежилое помещение
	Чукотский АО, г. Анадырь, Отке, д. 63,

помещение 31
	358,2
	87:05:000013:446
	1 608 322,11
	1 608 322,11

II. Объекты движимого имущества (детские площадки, являющихся муниципальной собственностью и расположенные на территории городского округа Анадырь):
	№ п/п
	Реестровый

номер
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Количество

 (шт.)
	Балансовая (остаточная)

стоимость

 за единицу

(руб.)

	1.
	087М20Д0099
	Детская площадка в комплексе в т.ч. конструктивные элементы № 1:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

ул. Беринга, д. 7

	6 182 093,01

	1.1.

	Покрытие 500 м

	1
	5 682 717,01

	1.2.

	«Грибок-песочница»

	3
	23 010,00

	1.3.

	«Карусель»

	1
	34 220,00

	1.4.

	«Карусель»

	1
	31 860,00

	1.5.

	«Карусель»

	1
	29 500,00

	1.6.

	«Качель –балансир»

	1
	10 738,00

	1.7.

	«Качель двойная»

	1
	24 544,00

	1.8.

	Ограждение

	1
	118 944,00

	1.9.

	Спортивный комплекс

	1
	61 360,00

	1.10.

	Спортивный комплекс

	1
	47 200,00

	1.11

	Беседка

	1
	71 980,00

	2.
	087М20Д0098
	Детская площадка в комплексе в т.ч. конструктивные элементы № 2:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

ул. Отке, д. 32а

	11 194 838,65

	2.1.

	Скамья

	6
	-

	2.2.

	Урна

	6
	-

	2.3.

	Ограждение большое с воротами

	1
	-

	2.4.

	Ограждение малое «Кольцевое»

	1
	-

	2.5.

	«Лестница»

	1
	-

	2.6.

	Покрытие

	1
	-

	2.7.

	«Качели – палка»

	2
	-

	2.8.

	«Качели» на 5 места

	1
	-

	2.9.

	«Лестница - круглая»

	1
	-

	2.10.

	«Качели-горка» на 2 места

	1
	-

	2.11.

	«Турник» на 2 места

	1
	-

	2.12.

	Фонари с столбами уличного освещения

	6
	-

	3.
	087М20Д0049
	Скамья «Сити01» (3 шт.) на детеской площадке по ул. Беринга, 7
	Чукотский АО, г. Анадырь,

ул. Беринга, д. 7
	3
	13 452,00

	4.
	087М20Д0101
	Детская площадка в комплексе т.ч. конструктивные элементы № 4:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

ул. Рультытегина, 2а,2б на территории детского парка «Молодежный»

	00,00

	4.1.

	«Качели» на 3 места

	1
	-

	4.2.

	«Карусель - круговая»

	2
	-

	4.3.

	«Горка- турникет, и лестница»

	2
	-

	4.4.

	«Качели» на 2 места

	2
	-

	4.5.

	«Качели – палка»

	3
	-

	4.6.

	«Качели – лодка»

	1
	-

	4.7.

	«Качели – пружина» на 1 место

	3
	-

	4.8.

	«Деревянные Арки»

	3
	-

	5.
	087М20Д0024
	Детская площадка в комплексе т.ч. конструктивные элементы № 5:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

 ул. Ленина, д. 10

	4 986 465,00

	5.1.

	Детский игровой комплекс «Тропикано» 5501

	1
	819 000,00

	5.2.

	Детский спортивный комплекс «Атлант» 6499

	1
	88 983,00

	5.3.

	«Тренажер 7502»

	1
	13 914,00

	5.4.

	Покрытие резиновой для детской площадки 1600шт.

	1
	763 200,00

	5.5.

	Ограждение 80 п.м.

	1
	196 824,00

	5.6.

	«Тренажер 7503»

	1
	13 023,00

	6.
	087М20Д0100
	Детская площадка в комплексе т.ч. конструктивные элементы № 6:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

 ул. Ленина, д. 42

	00,00

	6.1.

	Ограждение

	1
	-

	6.2.

	Скамья

	4
	-

	6.3.

	Урна

	3
	-

	6.4.

	«Качели» на 2 места

	1
	-

	6.5.

	«Карусель - круглая»

	1
	-

	6.6.

	«Грибок-песочница»

	1
	-

	6.7.

	«Качели – труба»

	1
	-

	7.
	087М20Д0102
	Детская площадка в комплексе т.ч. конструктивные элементы № 7:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

ул. Ленина, д. 50

 (квартал №2)

	3 550 400,00

	7.1.

	«Качели большие»

	1
	167 989,18

	7.2.

	«Качели балансеры»

	1
	188 533,71

	7.3.

	Игровой комплекс «Апачи»

	1
	701 627,87

	7.4.

	Композиция «Автомобиль»

	1
	178 001,60

	7.5.

	Пружинная качалка «Байкеры»

	1
	68 248,80

	7.6.

	Скамейки

	4
	14 647,31

	7.7.

	Урна

	4
	7 384,95

	7.8.

	Ограждение декоративное 54 м

	1
	4 809,85

	7.9.

	Покрытие 115,5 м

	1
	698 426,19

	8.
	087М20Д0103
	Детская площадка в комплексе т.ч. конструктивные элементы № 8:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

 ул. Отке, д. 28а

	00,00

	8.1.

	«Горка с турникетом, сеткой, лестницей и переходами»

	1
	-

	8.2.

	Ограждение

	1
	-

	9.
	087М20Д0104
	Детская площадка в комплексе т.ч. конструктивные элементы № 9:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

ул. Отке, д. 38

 (р-н д/с «Ладушки»)

	00,00

	9.1.

	Скамья

	3
	-

	9.2.

	Песочница

	1
	-

	9.3.

	«Карусель - круглая»

	1
	-

	9.4.

	«Качели - качалка Машина»

	1
	-

	9.5.

	«Качели - качалка Петух»

	1
	-

	9.6.

	«Качели-доска»

	1
	-

	9.7.

	Ограждение

	1
	-

	10.
	087М20Д0093
	Детская площадка в комплексе т.ч. конструктивные элементы № 10:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

ул. Беринга, д. 2

	39 840,00

	10.1.

	«Качели» на 2 места

	1
	-

	10.2.

	«Поезд»

	1
	-

	10.3.

	Ограждение

	1
	-

	10.4.

	Скамья

	4
	-

	10.5.

	«Беседка»

	1
	-

	10.6.

	«Горка с турникетом и паутиной»

	1
	-

	10.7.

	«Горка малая волна»

	1
	-

	10.8.

	«Качели-качалка-лошадь»

	1
	-

	10.9.

	«Стол на 2 скамейки»

	1
	-

	10.10.

	Покрытие

	1
	-

	10.11.

	Урна

	3
	-

	10.12.

	«Качели-пружина на 4 места»

	1
	-

	11.
	087М20Д0105
	Детская площадка в комплексе т.ч. конструктивные элементы № 11:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

ул. Энергетиков, д. 6-10

	00,00

	11.1.

	«Горка с турникетом и лестницей»

	1
	-

	11.2.

	«Качели на 1 место»

	1
	-

	12.
	087М20Д0106
	Детская площадка в комплексе т.ч. конструктивные элементы № 12:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

ул. Строителей, д. 1,1а

	00,00

	12.1.

	«Горка с турникетом и лестницей»

	1
	-

	13.
	087М20Д0107
	Детская площадка в комплексе т.ч. конструктивные элементы № 13:
	Чукотский АО, г. Анадырь,

ул. Тевлянто, д. 2

	00,00

	13.1.

	«Горка с турникетом и лестницей»

	1
	-

	13.2.

	«Качели на 2 места»

	1
	-

	13.3.

	Ограждение

	1
	-

	14.
	087М20Д0265
	Детская площадка в комплексе «Обустройство детской площадки в селе Тавайваам улица Береговая 10» в т.ч. конструктивные элементы № 14:
	Чукотский АО, с. Тавайваам,

 ул. Береговая, 10

	4 918 670,00

	14.1.

	Резиновый коврик прямой 0,5*0,5*30м

	2316
	723,05

	14.2.

	Детский игровой комплекс 9040*7590 Н=4180мм

	1
	314 709,67

	14.3.

	Детский игровой комплекс Н=0,9

	1
	56 933,80

	14.4.

	Песочный дворик с горкой «Белоснежка» 4100*4800 Н=3550мм

	1
	130 853,22

	14.5.

	Домик -беседка

	1
	38 624,69

	14.6.

	Детский спортивный комплекс, 4620*3950 Н=2650мм

	1
	73 318,62

	14.7.

	Горка «Мини» 2450*578 Н=1645мм

	1
	22 199,25

	14.8.

	Качели на металлических стойках с оцинкованной балкой 3750*1310 Н=2190мм

	1
	16 018,07

	14.9.

	Качели на металлических стойках с оцинкованной балкой 435*175*35мм

	1
	10 071,14

	14.10.

	Карусель с рулем D=1640мм, Н-7155мм

	1
	23 523,11

	14.11

	Качалка-балансир 3110*420, Н=1000мм

	1
	10 183,14

	14.12.

	Скамья садово-парковая, на ж/б ножках

	6
	7 067,11

	14.13.

	Урна, деревянная ж/б основание

	4
	3 441,96

	ИТОГО:
	30 885 758,66